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اقدام وزارت نفت در کشف و برخورد با فساد 

مالی در یکی از شرکت های وابسته
در پی گزارش دریافتی در تاریخ دوازدهم خردادماه جاری از سوی 
مدیر ارشد یکی از شرکت های وابسته در خصوص وقوع تخلف مالی در 
آن مجموعه با دستور وزیر نفت و با رسیدگی دقیق اداره کل بازرسی 
وزارتخانه، سوءاستفاده انجام شده توسط افراد دخیل بالغ بر ۱۲ میلیارد 
تومان کشف و اقدامات مجرمانه ۸ تن از افراد در این موضوع مشخص 
شد.طی بازرسی انجام شده از یکی از متهمان مبلغ ۶۳ هزار یورو به 
علاوه ۱۳ هزار دلار باز پس گرفته شد.لذا ضمن ارجاع پرونده تخلفات 
این افراد به مراجع اداری و برکناری همه ایشان از سمت های تحت 
تصدی رسما از دادستانی عمومی و انقلاب تهران تعقیب کیفری افراد 

به واسطه اتهامات انتسابی در خواست شد.

نشست فوق العاده دولت هند برای تصمیم 
گیری درباره واردات نفت و گاز از ایران

دهلی نو - ایرنا - آمیت شاه وزیر کشور، اس جیشانکار وزیر امور 
خارجه و دارمندرا پرادان وزیر نفت هند در یک جلسه فوق العاده با 
موضوع تصمیم گیری برای واردات نفت و گاز هند از ایران و کشورهای 

دیگر جهان شرکت کردند.
اعلام  هند  دولتی  آگاه  مقامات  نوشت:  من«  »استیتس  نشریه 
کردند که این نشست برای تصمیم گیری در خصوص واردات نفت 
از ایران و کشور های دیگر و همچنین سرمایه گذاری در ذخایر نفتی 

هند انجام شده است.
در این اجلاس همچنین روسای دو شرکت »نفت هند« و »بی پی 

سی ال« حضور داشتند.
این اجلاس در میان نگرانی هند در خصوص تامین نفت مورد 

نیاز خود پس از وضع تحریم های آمریکا علیه ایران برگزار می شود.
ماه گذشته محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران به هند 
سفر کرد تا در خصوص مسایل مختلف از جمله واردات نفت با دهلی 

نو گفت و گو کند.
سوشما سواراج وزیر امور خارجه هند به همتای ایرانی خود اعلام 
کرد که هند با توجه به منافع اقتصادی و امنیت انرژی خود در خصوص 

واردات نفت از ایران تصمیم خواهد گرفت.
با این حال مقامات هندی در هفته گذشته اعلام کردند که دولت 
جدید هند به دنبال برگزاری هر چه زودتر مذاکرات با ایران جهت 
احیای واردات نفت از این کشور و همچنین پرداخت بهای نفت ایران با 

استفاده از ارز روپیه جهت عبور از تحریم های آمریکا است.
در ماه نوامبر )آبان( بود که آمریکا پس از بررسی وضعیت موجود 
بعد از اعمال آن تحریم های اقتصادی، به هشت کشور از جمله کره 
جنوبی، چین، هند، یونان، ایتالیا، تایوان، ژاپن و ترکیه به مدت شش ماه 
برای خرید نفت از ایران معافیت داد تا با سهمیه ای محدود از ایران نفت 
بخرند.بر اساس این معافیت ها هند می توانست در دوره نوامبر تا آوریل 
روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام از ایران خریداری کند اما به دلیل نبود 
کشتی در نتیجه خودداری شرکت های کشتیرانی بین المللی از حمل 

محموله های نفتی ایران، این واردات به صورت مستمر دنبال نشد.
دو ماه پیش آمریکا از خریداران نفت ایران که اکثراً در آسیا حضور 

دارند درخواست کرد تا واردات نفت خود از تهران را متوقف کنند.
از زمان دریافت معافیت ها برای ادامه واردات نفت از ایران، شرکت 
های نفتی هند از جمله نفت هند، بهارات پترولیوم، هندوستان پترولیوم 

و پالایشگاه منگلور نفت ایران را خریداری کرده اند.
واردات کل نفت هند از ایران در دوره ژانویه تا آوریل سال جاری 
)۲۰۱۹( با ۴۵ درصد کاهش در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به 

۳۰۴ هزار و ۵۰۰ بشکه نفت خام در روز رسید.
این واردات در سال قبل ۵۵۲ هزار بشکه نفت خام در روز بوده 

است.

عرضه نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی در 
حالی انجام می شود که بخش خصوصی به عنوان خریدار، 
وارد معامله نشده و نسبت به خرید نفت در این ساز و کار 
نگران است.فروش نفت در بورس انرژی به عنوان یکی از 
راهکارهای فروش نفت و افزایش سهم بخش خصوصی در 
معاملات نفتی، چند ماهی است که در دستور کار قرار گرفته 
است اما با وجود آنکه شیوه نامه جدیدی برای روش نفت نیز 
توسط وزیر نفت ابلاغ شده، اما همچنان محموله هایی که به 

بورس می آیند بی مشتری می مانند.
بورس  در  شده  عرضه  نفت  که  شرایطی  در  چرا  اما 
با تخفیف قابل قبولی نسبت به قیمت های جهانی عرضه 

می شود، در بورس انرژی خریدار ندارد؟
یکی از این دلایل را باید در جدید بودن این ساز و کار 
جستجو کرد. فروش نفت خام تا پیش از این به طور کامل 
توسط وزارت نفت انجام می شد و حتی نحوه خرید و فروش، 
بازاریابی آن نیز به صورت کامل توسط دولت  بارگیری و 
صورت می گرفت.بنابراین بخش خصوصی شناختی از این 
بازار ندارد و زمان لازم است تا با این ساز و کار و ریسک های 
بازار نفت آشنا شود. پیش از این وزیر نفت نیز اعلام کرده 
بود که تا زمان فروش محموله های نفتی به عرضه در بورس 

انرژی ادامه می دهیم.
از سوی دیگر بخش خصوصی نسبت به استمرار عرضه 
است.  نگران  محموله ها  تحویل  سرعت  و  بورس  در  نفت 
نگرانی بخش خصوصی تا حدی قابل قبول است زیرا قرار 
است تحویل نفت به صورت زمینی و در خشکی انجام شود 
در حالی که تا پیش از این تحویل محموله ها در اسکله های 

نفتی انجام می شد.
همچنین بخش خصوصی همچنان ساز و کار تعریف 

شده برای خرید نفت از بورس انرژی را ناکارآمد می داند و 
وارد معامله نمی شود.

آمادگی اتاق بازرگانی ایران برای گشایش بازار فروش 
نفت

در این زمینه، »آرش نجفی«، نایب رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا با بیان اینکه در ابتدا با مکانیسم تعریف شده از سوی 
وزارت نفت برای فروش نفت خام در بورس موافق نبوده، 
بخش،  این  کارشناسان  و  مدیران  با  با صحبت  اما  گفت: 

مشخص شد که این شیوه کارآمد است.
وی مهمترین دلیل عدم حضور بخش خصوصی در 
معاملات نفت خام را عدم اطمینان به این فرآیند دانست 
و افزود: بخش خصوصی نگران تأخیر در تحویل محموله ها 

و عدم استمرار آن است اما این ساز و کار در شرایط فعلی 
مطلوب به نظر می رسد.

به گفته نجفی اگر شفافیت بیشتری صورت بگیرد این یک 
مدل از فرآیند پیش فروش نفت بوده و دستورالعمل وزیر نفت 

نیز فروش نفت را کارآمد کرده است.
نجفی با اشاره به اینکه اکنون مشتریانی هستند که 
می توانند کل حجم عرضه شده نفت خام در بورس را بخرند، 
تاکید کرد: اگر تعاملی بین بورس انرژی و بخش خصوصی 
صورت گیرد و بازایابی های خصوصی و بین المللی انجام شود، 

می توان به حضور بخش خصوصی امیدوار بود.
نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه 
داد: کمیسیون انرژی اتاق ایران آمادگی دارد تا در چارچوب 
خصوصی،  بخش  نماینده  عنوان  به  همکاری  نامه  تفاهم 

بازاریابی و گشایش بازار فروش نفت در بورس انرژی را بر 
عهده گیرد.

بخش خصوصی باید بازار نفت خام را بشناسد
همچنین »امیرحسین تبیانیان«، نماینده شرکت ملی 
نفت در بورس انرژی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
با بیان اینکه ساز و کار فروش نفت در بورس انرژی شیوه 
جدیدی است، گفت: لازم است زمان بگذرد تا این ساز و کار 

برای هر دو طرف قابل اجرا باشد.
تنها  بورس  در  نفت  اینکه در عرضه  به  اشاره  با  وی 
ما دخیل نیستیم، افزود: بانک ها، بورس و کارگزاری ها نیز 
در این زمینه نقش ایفا می کنند بنابراین عرضه نفت یک 
اکوسیستمی است که دستگاه ها، شرکت ها و سازمان های 
مختلف را درگیر می کند.تبیانیان ادامه داد: طبیعی است که 

در ابتدای کار انتظار حجم بالای معاملات را نداشته باشیم.
به گفته تبیانیان، در حال حاضر مشتریانی که برای 
نه  را  کار  که  دارند  مشکلاتی  می کنند،  اقدام  نفت  خرید 

غیرممکن اما سخت و زمان بر می کند.
وی حجم معاملات خرید و فروش نفت را چند میلیون 
دلاری دانست و گفت: با گذشت زمان بخش خصوصی نحوه 
استفاده از این مکانیسم را یاد می گیرد و شرکت ملی نفت 

نیز اشکالات را رفع خواهد کرد.
نماینده شرکت ملی نفت در بورس انرژی با اشاره به 
اینکه تاکنون بخش خصوصی و غیردولتی در معاملات نفت 
خام حضور جدی نداشتند، افزود: اما در مورد فرآورده های 

نفتی عملکرد قابل قبولی داشته اند.
وی تاکید کرد: این فضا به تازگی ایجاد شده و بخش 
خصوصی باید بازار نفت خام را بشناسد زیرا نوسانات در بازار 

نفت خام قابل توجه است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: عملکرد 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در دو سال گذشته مطلوب و این 
آن  تعالی  و  رشد  به  می تواند  تغییرات  ایجاد  اما  است،  بوده  سربلند  شرکت 

کمک کند.
علیرضا  نفتی،  فرآورده های  پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  گزارش  به 
صادق آبادی در مراسم تکریم سید محمدرضا موسوی خواه، مدیرعامل پیشین 
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  جدید  مدیرعامل  وکیل زاده،  امیر  معارفه  و 

نفتی  ایران اظهار کرد: تغییرات و نو شدن سبب رشد فرد و سازمان می شود.
وی با بیان اینکه قرار است نقاط قوت موجود حفظ و به سمت تعالی نیز 
گام برداشته شود، تصریح کرد: تصمیم بر این شد که یک نفر از بدنه شرکت  

ملی پخش فرآورده های نفتی به عنوان مدیرعامل انتخاب شود.
معاون وزیر نفت در امور  پالایش و پخش با تاکید بر اینکه شرکت ملی 
است،  آحاد جامعه  تمام  به  رو  نفت  پنجره صنعت  نفتی  فرآورده های  پخش 
افزود: جامعه ای که در آن از صاحبان خودروهای شخصی تا صنایع مختلف 

گیرنده خدمات هستند و این حجم همکاری در کمتر شرکتی وجود دارد.
بلایای  در  رسانی  سوخت  از  گذشته  سال   ۲ اتفاق های  به  صادق آبادی 
طبیعی تا کمبود نقدینگی و دیگر مشکلات اشاره کرد و گفت: خدا را شاکریم 

که با وجود همه این شرایط، سربلند بوده ایم.
وی  با بیان اینکه آقای موسوی خواه نیز در سمت جدید می تواند با فکر 
باز برای ادامه فعالیت ها برنامه ریزی کند، تاکید کرد: وی بدون شک می تواند 

در جلوگیری از قاچاق سوخت و عرضه خارج از شبکه موثر عمل کند.
موسوی خواه نیز در ادامه گفت: بنده تاکنون حافظ منافع شرکت بوده ام 
و بعد از این نیز سرباز نظام و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

باقی خواهم ماند.
وی با اشاره به اینکه همه ما اعضای یک خانواده هستیم، تصریح کرد: 

کارکنان شرکت باید مشکلات را با همکاری یکدیگر و درون سازمان حل و 
فصل کنند تا دستاویزی برای دشمنان ایجاد نشود.

مدیرعامل پیشین شرکت ملی پخش فرآوره های نفتی ایران با بیان اینکه 
ملی  داد: شرکت  ادامه  به خلق خداست،  نزد خدا خدمت  عبادت  بزرگترین 
پخش فرآورده های نفتی ایران می تواند ادعا کند که به همه آحاد جامعه فارغ 

از هرگونه تبعیضی خدمات رسانی کرده است.
اجرای برنامه های شرکت ملی پخش به جد پیگیری می شود

در همین حال، وکیل زاده نیز با قدردانی از مدیرعامل پیشین گفت: از 
سال ۶۸ و بدو استخدام در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران فعالیت 
داشته ام و از اینکه در مدت ۳۰ سال نقش هرچند کوچکی در خدمات رسانی 

به هموطنانم داشته ام، خوشحال و خدا را شاکرم.
اجرایی  و  دنبال  قوت  با  باید  شرکت  برنامه های  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
سوخخت  عرضه  جایگاه های  با  همکاری  نظام  در  تغییر  کرد:  تصریح  شود، 
که هم اکنون نیز بخشی از آن اجرا شده، کاهش تصدی گری شرکت، تجمیع 
سامانه ها، همکاری بیشتر با بورس انرژی، تکمیل برنامه واکاوی که  هم اکنون 
از  بازدیدهای هیئت مدیره  ادامه  انجام شده،  از آن )کشف تخلفات(  بخشی 
مناطق شرکت، سیستمی شدن استفاده از کارت سوخت ها و غیره، بخشی از 

برنامه های در حال اجرا شرکت است.

چرا نفت بورسی خریدار ندارد؟

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش:

تغییرات سبب بالندگی در مدیریت ها می شود

اخبار


